様式７

                                     　　　　　　　　　　   　　　令和４年９月１日
　各市町教育委員会教育長殿
  県内各中学校長殿

                            　　　　　　　　　　　香川県中学校教育研究会　会長　江口俊史
[bookmark: _Hlk111738024]                            　　　香川県中学校教育研究会学校給食研究部会　会長  赤阪篤史
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高松市立塩江中学校　校長　赤阪篤史

令和４年度香川県中学校教育研究会学校給食部会研究大会のご案内

  このことについて、下記のとおり研究大会を開催しますので、貴職はじめ貴管下関係職員が多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
記

１  共　　催    高松市教育委員会、高松地区中学校長会

２  後　　援    香川県教育委員会（申請中）、香川県中学校長会

３  期　　日    令和４年１１月２日（水）　１３：３０～１６：２５

４  会　　場    高松市立塩江中学校

５  発表要項
      研究主題「すこやかな心身と豊かな人間性をはぐくむ食育の在り方」
　　　　　　　　　　　　―学校給食を活用し「新たな日常」の中で
健全な食生活を実践できる生徒の育成をめざして―
(1)  日程とその内容
(2)
13:00  13;30    14:20  14:30   15:00  15:20   　 16:20  16:25
	受付
	公開授業
	休憩
	開会行事
提案
	指導
助言
	講演
	閉会
行事

 (2) 公開授業
	学年
	題　材　名
	授 業 者
	場所

	３年
	学級活動
「生活習慣病を予防するためコンビニを賢く利用しよう」
	教諭　松本　勇樹
栄養教諭　藪内　咲希

体育館

	２年
	道徳
「さぬきの夢　２０００」誕生
	教諭　　田中　浩一
	美術室

[bookmark: _Hlk111638079] (3)  提案発表
	提 案 者
	司 会 者
	指導助言者
	場所

	高松市立勝賀中学校
教諭　山岡美恵子
高松市立塩江中学校
栄養教諭　藪内　咲希

高松市立香川第一中学校
教諭　　志水　峰子

香川県教育委員会
保健体育課主任指導主事
赤松　美雪

体育館

(4)　講演
　　　　　　　演 題　 「コロナ禍における学校給食の重要性」
　　　　　　　講 師  　香川大学　副学長
　　　　　　　　       教育学部　教　授　　山神　眞一　先生

６　参加申し込み
[bookmark: _Hlk112084333]　　参加申込書に必要事項を記入して、１０月７日(金)までに、各支部理事にお申し込みください。なお、各支部理事は、１０月１４日(金)までに各支部参加者をまとめて高松市立山田中学校　赤松までFAX(087－848－0099)でお送りください。

	支部名
	理事氏名
	勤務校
	支部名
	理事氏名
	勤務校

	高松
	志水　峰子
	香川第一中
	三・観
	大平　美佳
	三豊中

	坂・綾
	樫村　尚子
	坂出東部
	さ・東
	大前　千歳
	白鳥中※

	丸亀
	小田　祐華
	飯山中
	小豆
	山本　奈穂子
	小豆島中

	仲・善
	續木　真奈巳
	琴平中

※さ・東支部の先生方
　参加申込は、東かがわ市給食センター（FAX：0879－25－3932）にお願いします。

[image: ]７  備　　考
香川県中学校教育研究会学校給食部会研究大会参加申込書

　学校名　　【　　　　　　　　　　　　】
　電話番号　【　　　　　　　　　　　　】
　FAX番号  【　　　　　　　　　　　　】
	研究大会参加者

	職　名
	氏　名
	参加学年

１

２

３

image1.emf
N

このような看板がありますが、スクールバスの出入り口ですので、

80ｍ南にある西門（押しボタン信号機あり）からお入りください。

受付は体育館で行います

北門

東門

西

門

《　学校図　》

塩江小学校

塩江中学校

国道

193

号線

第一

体育館

駐輪場

校舎

プール

駐車場（運動場）

中入口

給

食

場

Ⓟ職員駐車場

Ⓟ

職

員

駐

車

場

事

務

室

放課後

児童

クラブ